2025 年 6 月 9 日

各 位

ENEOS 株式会社

新木場 TSでの商用車向け共用充電ステーション実証の好評を受け

大型化・専用休憩施設を併設した「大井充電ステーション」の実証実験を開始します

～2025年下期から品川区大井八潮にて運用開始予定～

 ENEOS 株式会社（以下、「ENEOS」）は、新木場 TS での共用充電ステーション実証実績を踏まえ、

さらに EV トラックの受け入れ車両数を拡大した商用車専用大型充電ステーションを、2025 年下期よ

り大井八潮エリアにおいて運用開始しますので、お知らせいたします。

 商用車の電動化が進むなか、物流を担う各事業者は、事業所内の「充電インフラへの投資負担」、「基

礎充電器設置スペースの制約」や「賃貸用地および賃貸物件の充電器設置制限」に加え、所外において

も「EV トラック向けの経路充電不足」等の充電課題を抱えております。さらに働き方改革法の改正に

よる 2024 年問題などを背景に、ドライバーウェルネスの向上を目的とした休憩施設を併設した商用専

用充電ステーションのニーズが高まっております。

 本共用充電ステーションには、1 プラグ動作時最大 150kW・2 プラグ動作時最大 90kW のハイパワー

充電器を複数基設置し、複数のトラックを同時に急速充電することができます。さらに、事前予約制と

することで、他の車両と充電時間が重なって待ち時間が発生することを防ぎます。またステーション内

に併設の休憩施設には、椅子・机、スマートフォン等の充電用コンセント、Wi-Fi、空調、お手洗い、

さらに飲料・スナック類を備えた自動販売機を完備し、EV トラックの充電時間をより快適かつ有効に

活用しドライバーウェルネスの向上に貢献します。

 本共用充電ステーションは、原則会員のみのご利用とさせていただきますので、本実証実験への参画

を希望される事業者様は、以下のお問い合わせ窓口までご連絡ください。

＜新木場 TS 実証プレスリリース＞

https://www.eneos.co.jp/newsrelease/upload_pdf/20240621_01_01_2009288.pdf

＜本実証実験に参画を希望される事業者様のお問い合わせ先＞

ENEOS 株式会社 EV 事業推進部 法人営業グループ

 大井充電ステーション実証実験窓口

TEL    ：03 - 6267 - 7313

受付時間：9:00～17:30（土・日・祝日・年末年始を除く）

https://www.eneos.co.jp/newsrelease/upload_pdf/20240621_01_01_2009288.pdf